

ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES CNPJ: 82.777.301/0001-90 RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 31/2017 - PR	
	Processo Administrativo: 78/2017 Processo de Licitação: 78/2017 Data do Processo: 08/05/2017	
		Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 78/2017
b) Licitação Nr.: 31/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 06/06/2017
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E REPAROS NAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

E.V.M. COMÉRCIO DE COMPONENTES ELÉTRICOS LTDA. (6396)

34	LÂMPADA ECONÔMICA 25W - Marca:	UN	400,00	0,0000	8,50	3.400,00
35	LÂMPADA ECONÔMICA 49W - Marca:	UN	400,00	0,0000	26,75	10.700,00
52	TOMADA SIMPLES SISTEMA X - Marca:	UN	100,00	0,0000	3,70	370,00
54	CAIXA PARA TOMADA X - Marca:	UN	100,00	0,0000	1,70	170,00
55	INTERRUPTOR DUPLO 2 TS - Marca:	UN	100,00	0,0000	5,90	590,00
Total do Fornecedor:						15.230,00

ELÓI DARTORA DE SOUZA JÚNIOR - ME (13420)

114	MADEIRA DE PINHEIRO 1X3 4,20 M³ - Marca: DALTORA	UN	800,00	0,0000	13,55	10.840,00
116	FORRO DE MADEIRA PINUS - Marca: DALTORA	M²	500,00	0,0000	10,00	5.000,00
Total do Fornecedor:						15.840,00

JULIANA MARIA KOECHE MARCON ME. (17597)

7	TUBO DE SILICONE CINZA - Marca: MUNDIAL	UN	60,00	0,0000	9,00	540,00
15	PISO CERÂMICO 44,8 X 44,8 A PEI 4 COR PÉROLA COM SISTEMA ANTIDERRAPANTE. - Marca: MAJOPAR	M²	700,00	0,0000	10,00	7.000,00
23	CUMMEIRA 20° P/ TELHAS 5 E 6 MM - Marca: MUKTILIT	UN	50,00	0,0000	22,50	1.125,00
25	CUMMEIRA 30° P/ TELHAS 5 E 6 MM - Marca: MULTILIT	UN	50,00	0,0000	22,50	1.125,00
26	TELHAS DE FIBROCIMENTO 6MM 2,44X1,10 MM - Marca: MULTILIT	UN	400,00	0,0000	38,00	15.200,00
29	FECHADURA INOX EXTERNA - Marca: SOPRANO	UN	50,00	0,0000	27,50	1.375,00

Lages, 6 de Junho de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 78/2017
Processo de Licitação: 78/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JULIANA MARIA KOECHE MARCON ME. (17597)

42	FITA ISOLANTE - Marca: MANPLEX	UN	100,00	0,0000	1,20	120,00
44	CONECTOR CUNHA C/ CAPA TIPO 03 - Marca: INTELLI	UN	50,00	0,0000	2,10	105,00
58	PLUG MACHO 20A - Marca: MECTRONIC	PÇ	100,00	0,0000	3,50	350,00
66	FITA VEDA ROSCA 18X25 MTS - Marca: MULTILIT	UN	100,00	0,0000	2,60	260,00
70	JOELHO SOLDÁVEL 40MM - Marca: MULTILIT	UN	100,00	0,0000	1,40	140,00
75	LUVA SOLDÁVEL 40 MM - Marca: MULTILIT	UN	100,00	0,0000	1,30	130,00
81	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE LAVATÓRIO E COLUNA - Marca: WORKER	UN	100,00	0,0000	1,30	130,00
92	TUBO PVC ESGOTO 75 MM - Marca: MULTILIT	UN	200,00	0,0000	5,00	1.000,00
99	CAIXA DESCARGA PLÁSTICA - Marca: METASUL	UN	100,00	0,0000	14,90	1.490,00
104	LIXA PAPEL 100 X 120MM - Marca: ALCAR	MTS	200,00	0,0000	2,10	420,00
105	LIXA PAPEL 080 MTS X 120 MM - Marca: ALCAR	MTS	200,00	0,0000	2,20	440,00
108	BROXA 725/1 STANDARD - Marca: MAX	UN	30,00	0,0000	4,45	133,50
113	FITA CREPE 25X50 - Marca: ADERE	UN	150,00	0,0000	3,60	540,00
121	TANQUE PVC GRANDE 24L - Marca: METASUL	UN	50,00	0,0000	37,00	1.850,00
122	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSIVA 4M - Marca: WORKER	UN	1,00	0,0000	549,00	549,00
123	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSIVA 6M - Marca: WORKER	UN	1,00	0,0000	660,00	660,00
Total do Fornecedor:						34.682,50

MADEIREIRA FONTANA LTDA. (6325)

115	PAU QUADRADO DE PINHEIRO 2X3 4,20 M³ - Marca: FONTANA	UN	800,00	0,0000	26,60	21.280,00
Total do Fornecedor:						21.280,00

MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP (15983)

4	AREIA GROSSA - Marca: Maprize	M³	100,00	0,0000	88,00	8.800,00
10	CAL PARA PINTURA - Marca: Cem	SAC	100,00	0,0000	5,90	590,00
12	CIMENTO CPII 50 KG - Marca: Supremo	SAC	600,00	0,0000	22,00	13.200,00
16	PREGO 12X12 (KG) - Marca: Gerdau	KG	30,00	0,0000	6,70	201,00
24	CUMMEIRA 25° P/ TELHAS 5 E 6 MM - Marca: Isdralit	UN	50,00	0,0000	22,40	1.120,00
57	PLUG MACHO 10A - Marca: Tramontina	PÇ	100,00	0,0000	1,90	190,00
64	TUBO SOLDÁVEL PVC 40 MM - C/ 6 METROS - Marca: Plastilit	BR	100,00	0,0000	23,02	2.302,00
77	LUVA LR. 20MM X 1/2" - AZUL - Marca: Plastilit	UN	100,00	0,0000	1,90	190,00
78	LUVA LR. 25MM X 3/4" - AZUL - Marca: Plastilit	UN	100,00	0,0000	2,45	245,00
80	VALVULA DE DESCARGA COMPLETA - Marca: Docol	UN	100,00	0,0000	51,53	5.153,00

Lages, 6 de Junho de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 78/2017
Processo de Licitação: 78/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP (15983)

83 COLUNA PARA LAVATORIO ADULTO PORCELANA BRANCO - Marca: Icasa	UN	30,00	0,0000	29,81	894,30
84 ANEL DE VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO COM GUIA - Marca: Blukit	UN	100,00	0,0000	4,80	480,00
86 REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL 25MM - Marca: Durin	UN	50,00	0,0000	4,99	249,50
87 KIT REPARO VALVULA HIDRA - Marca: Censi	UN	50,00	0,0000	26,90	1.345,00
89 T" SOLDÁVEL 25MM - Marca: Plastilit	UN	50,00	0,0000	0,36	18,00
95 CAP ESGOTO 100MM - Marca: Plastilit	UN	50,00	0,0000	2,90	145,00
96 TORNEIRA JARDIM 1/2 - Marca: Plastilit	UN	50,00	0,0000	1,55	77,50
97 VASO SANITÁRIO BACIO CONVENCIONAL ADULTO - Marca: Icasa	UN	50,00	0,0000	75,50	3.775,00
101 SELADOR ACRÍLICO 18LT - Marca: Eucatec	LATA	100,00	0,0000	53,50	5.350,00
124 ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSIVA 12M - Marca: Santa Catarina	UN	1,00	0,0000	1.568,00	1.568,00
Total do Fornecedor:					45.893,30

MATIC MATERIAIS DE OCNSTRUÇÃO LTDA EPP (20176)

61 ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO - BRANCO - Marca: ASTRA	UN	100,00	0,0000	11,00	1.100,00
68 JOELHO SOLDAVEL 20MM - Marca: MULTILIT	UN	100,00	0,0000	0,19	19,00
73 LUVA SOLDÁVEL 20 MM - Marca: MULTILIT	UN	100,00	0,0000	0,18	18,00
82 LAVATÓRIO INFANTIL PORCELANA BRANCO - Marca: FIORI	UN	30,00	0,0000	53,90	1.617,00
88 T" SOLDÁVEL 20MM - Marca: MULTILIT	UN	50,00	0,0000	0,32	16,00
98 VASO SANITÁRIO BACIO CONVENCIONAL INFANTIL - Marca: FIORI	UN	100,00	0,0000	178,50	17.850,00
Total do Fornecedor:					20.620,00

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP (19620)

3 AREIA FINA BRANCA - Marca: PLANALTO	M³	100,00	0,0000	71,90	7.190,00
5 REJUNTE COR GELO - Marca: CERANFIX	KG	100,00	0,0000	2,19	219,00
6 ARGAMASSA AC-1 20KG INTERNA - Marca: COLATECH	SAC	200,00	0,0000	6,80	1.360,00
9 FERRO CONSTRUÇÃO 5/16" - Marca: SINOBRAS	BR	100,00	0,0000	14,35	1.435,00
13 FORRO PVC 200 X 7 BRANCO NEVE - Marca: PLASFLEX	M²	500,00	0,0000	10,00	5.000,00
14 PEDRA BRITA Nº 1 - Marca: BRITAPLAN	M³	150,00	0,0000	57,35	8.602,50
18 PREGO 17 X 27 - Marca: GERDAU	KG	30,00	0,0000	6,00	180,00
21 TELA ARAME DE GALINHEIRO 16X5X150CM - Marca: FRANZ	MTS	250,00	0,0000	10,49	2.622,50
22 TELA ARAME DE GALINHEIRO - 15X5X200CM - Marca: FRANZ	MTS	500,00	0,0000	11,00	5.500,00
28 FECHADURA INOX INTERNA - Marca: SOPRANO	UN	50,00	0,0000	19,85	992,50

Lages, 6 de Junho de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 78/2017
Processo de Licitação: 78/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP (19620)

30	TIJOLOS 06 FUIROS - Marca: LORENZETTI	UN	15.000,00	0,0000	0,34	5.100,00
31	BLOCOS DE CONCRETO - Marca: FRONZA	UN	6.000,00	0,0000	2,19	13.140,00
36	LÂMPADA ECONÔMICA 60W - Marca: TASHIBRA	UN	400,00	0,0000	36,90	14.760,00
38	FIO RÍGIDO 2,5 MM PRETO - Marca: CORFIO	MT	5.000,00	0,0000	0,60	3.000,00
39	FIO RÍGIDO 2,5MM - VERDE - Marca: CORFIO	MT	5.000,00	0,0000	0,60	3.000,00
40	FIO RÍGIDO 2,5MM - VERMELHO - Marca: CORFIO	MT	5.000,00	0,0000	0,60	3.000,00
60	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIO - Marca: BLUKIT	UN	100,00	0,0000	4,45	445,00
69	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM - Marca: MULTILIT	UN	100,00	0,0000	0,24	24,00
71	JOELHO SOLDAVEL 50MM - Marca: MULTILIT	UN	100,00	0,0000	1,60	160,00
74	LUVA SOLDAVEL 25 MM - Marca: MULTILIT	UN	100,00	0,0000	0,18	18,00
76	LUVA SOLDAVEL 50MM - Marca: MULTILIT	UN	100,00	0,0000	1,35	135,00
85	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL 20MM - Marca: VIQUA	UN	50,00	0,0000	4,95	247,50
90	TUBO PVC ESGOTO 40MM - Marca: MULTILIT	UN	200,00	0,0000	2,07	414,00
91	TUBO PVC ESGOTO 50MM - Marca: MULTILIT	UN	200,00	0,0000	3,30	660,00
93	TUBO PVC ESGOTO 100MM - Marca: MULTILIT	UN	200,00	0,0000	5,23	1.046,00
103	ÁGUA RAZ 900 ML - Marca: ANJO	LATA	150,00	0,0000	5,50	825,00
109	TRINCHA 2 - Marca: ATLAS	UN	50,00	0,0000	3,45	172,50
110	TRINCHA 3 - Marca: ATLAS	UN	50,00	0,0000	7,50	375,00
111	TRINCHA 4 - Marca: ATLAS	UN	50,00	0,0000	8,70	435,00
117	PORTA INTERNA MADEIRA 80X2,10 COMP. - Marca: MADETEL	UN	150,00	0,0000	130,00	19.500,00
118	PORTA INTERNA MADEIRA 60X2,10 COMP. - Marca: MADETEL	UN	150,00	0,0000	131,60	19.740,00
120	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMP 1000L - Marca: BAKOF	UN	50,00	0,0000	231,90	11.595,00
Total do Fornecedor:						130.893,50

RODRIGO CUNHA VENTURA - ME (19927)

8	FERRO CONSTRUÇÃO 3/8" - Marca: GERDAU	BR	100,00	0,0000	22,90	2.290,00
32	REATOR 2 X 40 W - Marca: RCG	UN	50,00	0,0000	21,80	1.090,00
45	DISJUNTOR DIN 20A - Marca: SOPRANO	UN	50,00	0,0000	6,00	300,00
46	DISJUNTOR DIN 25A - Marca: SOPRANO	UN	50,00	0,0000	6,00	300,00
47	DISJUNTOR DIN 30A - Marca: SOPRANO	UN	100,00	0,0000	6,20	620,00
48	DISJUNTOR 32A - Marca: SOPRANO	UN	100,00	0,0000	6,00	600,00
49	DISJUNTOR 40A - Marca: SOPRANO	UN	100,00	0,0000	6,45	645,00
53	TOMADA DUPLA SISTEMA X - Marca: MECTRONIC	UN	100,00	0,0000	5,80	580,00

Lages, 6 de Junho de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 78/2017
Processo de Licitação: 78/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RODRIGO CUNHA VENTURA - ME (19927)

56	INTERRUPTOR DUPLO 1 TS - Marca: MECTRONIC	UN	100,00	0,0000	3,35	335,00
67	FOSSA SEPTICA CIMENTO 90X80 - Marca: VENTURA	UN	50,00	0,0000	190,00	9.500,00
72	LUVA C/ 25MM ROSCA 1/2 AZUL - Marca: KRONA	UN	100,00	0,0000	2,15	215,00
94	TAMPA DE FOSSA SEPTICA CIMENTO - Marca: VENTURA	UN	50,00	0,0000	38,50	1.925,00
Total do Fornecedor:						18.400,00

SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE TINTAS (19831)

1	ARAME RECOZIDO Nº18 1,25MM - Marca: GERDAU	KG	50,00	0,0000	5,60	280,00
2	ARCO SERRA C/ LÂMINA BS 12 - Marca: THOMPSON	UN	5,00	0,0000	9,46	47,30
11	FIXADOR PARA CAL DE PINTURA - Marca: ALPHA	UN	100,00	0,0000	0,49	49,00
17	PREGO 16X24 - Marca: GERDAU	KG	30,00	0,0000	6,30	189,00
19	PREGO 18 X 30 - Marca: GERDAU	KG	30,00	0,0000	5,70	171,00
20	PREGO 19X29 - Marca: GERDAU	KG	30,00	0,0000	5,50	165,00
27	PARAFUSO PARA TELHA FIBROCIMENTO 110MM - Marca: EMBRAFIX	UN	300,00	0,0000	0,30	90,00
33	REATOR 1 X 40 W - Marca: NSK	UN	50,00	0,0000	18,00	900,00
37	PAFLON - Marca: ILUMI	M	400,00	0,0000	2,30	920,00
41	CABO PP 2X2 5MM - Marca: PREMIUM	MT	200,00	0,0000	1,95	390,00
43	FITA DE ALTA FUSÃO - Marca: 3M	PÇ	100,00	0,0000	11,00	1.100,00
50	TOMADA SIMPLES COM ESPELHO EMBUTIR (2P+T) - Marca: ILUMI	UN	100,00	0,0000	4,40	440,00
51	TOMADA DUPLA COM ESPELHO EMBUTIR 20A - Marca: ILUMI	UN	100,00	0,0000	7,50	750,00
59	CHUVEIRO ELÉTRICO - 5400 W 220 V - Marca: SINTEX	UN	100,00	0,0000	25,50	2.550,00
79	JOELHO 25X 1/2" - AZUL - Marca: KRONA	UN	100,00	0,0000	2,20	220,00
100	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS BRANCA - Marca: DACAR	LATA	300,00	0,0000	46,00	13.800,00
102	MASSA CORRIDA 18LT - Marca: DACAR	LATA	150,00	0,0000	39,00	5.850,00
106	ROLO DE LÃ ANTI-GOTA 321/10 - Marca: COMPEL	UN	60,00	0,0000	5,90	354,00
107	GARFO PARA ROLO 23CM - Marca: COMPEL	UN	60,00	0,0000	3,90	234,00
112	ESPÁTULA PLÁSTICA 152/2 - Marca: LLINAN	UN	50,00	0,0000	0,80	40,00
119	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 500L - Marca: BAKOF	UN	50,00	0,0000	127,00	6.350,00
125	TINTA ACRÍLICA PREMIUM 18 LITROS COR BRANCA - Marca: DACAR	LATA	75,00	0,0000	150,00	11.250,00

Lages, 6 de Junho de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 78/2017
Processo de Licitação: 78/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE TINTAS (19831)

126 TINTA ACRÍLICA PREMIUM 18 LITROS COR BRANCA - Marca: LATA DACAR	225,00	0,0000	150,00	33.750,00
---	--------	--------	--------	-----------

Total do Fornecedor: 79.889,30

Total Geral: 382.728,60

Lages, 6 de Junho de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL